
1 

 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.3, тел. 753-7937, 753-5653 

___________________________________________________________________________ 

 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

_____________Ю. В. Ступак 
 

П Р И К А З  

от 23.10.2024 № 88 
 

Об организации и проведении районного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году 
 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 20.09.2024 №1173-р «О 

проведении районного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Санкт-Петербурге в 2024/2025 учебном году» согласно письма Комитета по 

образованию от 08.10.2024 №03-28-10597/24-0-0 и инструктивно-методического письма  

отдела образования администрации Кировского района от 23.10.2024 №1265 «Об 

организации и проведении районного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести в Кировском районе Санкт-Петербурга районный этап 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком, составленным на 

основании графика, утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 20.09.2024 

№1173-р «О проведении районного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Санкт-Петербурге в 2024/2025 учебном году» (Приложение 1).  

2. Проведение районного этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировском 

районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году осуществить по организационно-

технологической модели проведения районного этапа олимпиады, утвержденной приказом 

ИМЦ №87 от 23.10.2024 «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения районного этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировском районе 

Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году». 

3. Районный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: английский язык, 

биология, история (кроме практического задания), немецкий язык, право, физическая 

культура (теоретический тур) провести с использованием ИКТ на специализированной 

платформе https://edu.olymponline.ru/ в соответствии с требованиями к проведению 

районного этапа олимпиады. 

4. Участниками районного этапа считать обучающихся, набравших граничные баллы, 

определенных в районе как победители и призеры школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года, а также победителей и призеров 

районного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года. 

5. Пунктами проведения районного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Кировском районе Санкт-Петербурга считать ГБОУ №№ 221, 223, 244, 249, 254, 261, 264, 

269, 274, 277, 282, 283, 284, 377, 378, 381, 384, 386, 387, 388, 389, 392, 393, 397, 481, 501, 

504, 506, 538, 539, 551, 585, 608 и ИМЦ. 



2 

 

6. Утвердить состав оргкомитета и ответственных за проведение олимпиады по 

предметам районного этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировском районе в 

2024-2025 учебном году (Приложение 2). 

7. Утвердить состав жюри по предметам для проведения проверки работ районного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировском районе в 2024-2025 учебном 

году (Приложение 3). 

8. Утвердить составы апелляционных комиссий по предметам олимпиады 

(Приложение 4). 

9. Ответственных за проведение олимпиады по предметам с использованием ИКТ 

назначить районными координаторами при проведении олимпиады. 

10. Организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

участников или участников, достигших совершеннолетнего возраста, об ознакомлении с 

порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию результатов участия в 

районном этапе олимпиады на официальном сайте ИМЦ с указанием фамилии, 

инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий районного 

этапа олимпиады, а также передачу персональных данных региональному оператору 

проведения олимпиады - государственному бюджетному нетиповому образовательному 

учреждению «Академия талантов» Санкт-Петербурга и обществу с ограниченной 

ответственностью «Цифровое образование». 

11. Организовать работу на региональном портале «Олимпиадное движение» 

государственной информационной системы Санкт-Петербурга «Комплексная 

автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов образования 

Санкт-Петербурга» по заполнению сведений о заданиях по каждому предмету 

олимпиады, формированию списков участников районного этапа олимпиады, внесению 

результатов. Ответственный: заместитель директора ИМЦ Серебрякова И.В. 

12. В срок до 5 ноября 2024 года организовать информирование руководителей 

образовательных учреждений и председателей предметно-методических комиссий о 

порядке проведения районного этапа олимпиады в Кировском районе Санкт-Петербурга, 

сроках ее проведения, сроках и формах сдачи отчетной документации о проведении и 

результатах олимпиады. Ответственный: заместитель директора ИМЦ Серебрякова И.В. 

13. В срок до 3 ноября 2024 года сформировать списки участников районного этапа 

олипмиады по предметам: английский язык, биология, история (кроме практического 

задания), немецкий язык, право, физическая культура (теоретический тур) и осуществить 

распределение участников олимпиады на площадки проведения в зависимости от их 

оснащения. Ответственный: методист ИМЦ Рожнова Е.В.  

14. Организовать регистрацию участников районного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам: английский язык, биология, история (кроме 

практического задания), немецкий язык, право, физическая культура (теоретический тур) 

в личных кабинетах на специализированной платформе в сети Интернет не позднее чем за 

один день до начала олимпиады по предмету. Ответственный: методист ИМЦ Рожнова 

Е.В. 

15. Методисту ИМЦ Рожновой Е.В. обеспечить по всем 24 предметам сохранность, 

конфиденциальность и передачу олимпиадных заданий в электронном виде в день 

проведения олимпиады ответственным за проведение олимпиады по предметам в пункты 

проведения олимпиады. 

16. Ответственному за проведение олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету организовать в пунктах проведения районного этапа олимпиады своевременное 

тиражирование и печать олимпиадных материалов. 

17. Районным координаторам при проведении олимпиады по предметам с 

использованием ИКТ обеспечить допуск участников в день ее проведения на 

специализированную платформу в сети Интернет. 

18. Организовать работу общественных наблюдателей при проведении районного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Кировском 

районе с целью обеспечения объективности проведения олимпиады. Ответственный: 

заместитель директора ИМЦ Серебрякова И.В. 



3 

 

19. Руководителям учреждений, являющимися пунктами проведения районного этапа 

олимпиады: 

- обеспечить подготовку учреждений к проведению районного этапа олимпиады 

совместно с ответственными за проведение олимпиады по предмету (подготовку 

помещений, технического оборудования);  

- назначить ответственного за проведение олимпиады в учреждении и организаторов в 

кабинеты при проведении районного этапа олимпиады; 

- обеспечить дежурство, работу медицинских кабинетов, охрану учреждения; 

- в день проведения олимпиады: 

 обеспечить доступ ответственных за проведение олимпиады к получению (не 

позднее, чем за 3 часа до начала олимпиады) файлов с олимпиадными заданиями; 

 обеспечить своевременное тиражирование материалов для проведения олимпиады; 

 обеспечить свободный доступ в здание учреждения общественных наблюдателей 

до начала регистрации участников олимпиады; 

 обеспечить проведение олимпиады согласно организационно-технологической 

модели, утвержденной в Кировском районе; 

 по окончании проведения районного этапа олимпиады предоставить помещение и 

оборудование для осуществления кодирования работ, их сканирования и передачи в 

Центр предметных олимпиад Санкт-Петербурга ГБНОУ «Академия талантов»; 

 организовать проведение внешкольных мероприятий для обучающихся с целью 

создания благоприятных условий для участников районного этапа олимпиады по 

предметам. 

20. Руководителям общеобразовательных учреждений Кировского района: 

- проинформировать учащихся и родителей (законных представителей) об условиях 

проведения районного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить участие обучающихся в районном этапе всероссийской олимпиады 

школьников; 

- в дни проведения районного этапа всероссийской олимпиады школьников обеспечить 

явку участников олимпиады в сопровождении сопровождающего педагога в пункты 

проведения олимпиады, который ожидает участников олимпиады до ее завершения; 

- в день проведения олимпиады предоставить на всех участников районного этапа 

олимпиады заявления от родителей (законных представителей) участников или участников, 

достигших совершеннолетнего возраста, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 

публикацию результатов участия в районном этапе олимпиады на официальном сайте ИМЦ 

с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий районного этапа олимпиады; 

- в дни проведения практических туров олимпиады и проверки олимпиадных работ 

обеспечить явку учителей, входящих в состав жюри, в распоряжение ответственных за 

проведение районного этапа олимпиады по предмету в местную командировку с 

сохранением средней заработной платы. 

14. Ответственному за проведение олимпиады по каждому предмету по окончании 

проведения районного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- в день проведения олимпиады осуществить кодирование, сканирование работ участников 

и передачу их в центр предметных олимпиад Санкт-Петербурга; 

- в течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады по предмету организовать 

проверку выполненных олимпиадных работ участников олимпиады согласно графику;  

- провести показ работ и при необходимости апелляцию результатов участников 

олимпиады в течение 2 дней после размещения протоколов с предварительными 

результатами районного этапа олимпиады на сайте ИМЦ; 

- предоставить по требованию Центра олимпиад Санкт-Петербурга ГБНОУ «Академия 

талантов» олимпиадные работы обучающихся для осуществления проверки/выборочной 

перепроверки результатов районного этапа всероссийской олимпиады школьников, отчеты 



4 

 

о результатах проведения и участия обучающихся образовательных учреждений 

Кировского района Санкт-Петербурга в районном этапе олимпиады; 

- не позднее установленных сроков разместить итоговые протоколы с результатами 

участников районного этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 

ИМЦ, внести результаты в базу данных участников олимпиады – на портал «Олимпиадное 

движение» государственной информационной системы Санкт-Петербурга «Комплексная 

автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов образования  

Санкт-Петербурга»; 

- обеспечить хранение комплектов олимпиадных работ обучающихся в течение 1 года. 

15. Информацию о проведении районного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Кировском районе по каждому предмету своевременно размещать на портале 

«Олимпиадное движение» государственной информационной системы Санкт-Петербурга 

«Комплексная автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов 

образования Санкт-Петербурга» и официальном сайте ИМЦ в разделе Сопровождение 

одаренных детей/Олимпиады. 

16. Вести учет достижений обучающихся образовательных учреждений Кировского 

района, по завершении мероприятий 2024-2025 учебного года предоставить возможность 

воспользоваться правом выдвижения кандидатур победителей олимпиад школьников 

Санкт-Петербурга на получение премии для поддержки талантливой молодежи в рамках 

приоритетного национального проекта «Образование». 

17. По итогам проведения олимпиады школьников организовать торжественную 

церемонию награждения победителей и призеров районного этапа олимпиады школьников. 

18. Ответственность за проведение районного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и своевременную сдачу отчетов о проведении олимпиады в ИМЦ Кировского 

района и Центр олимпиад Санкт-Петербурга ГБНОУ «Академия талантов» возложить на 

методистов ИМЦ Кировского района по предметам соответствующих направлений.  

19. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

ИМЦ Серебрякову И.В.  

 

Приложение на 16 л. в 1 экз. 

  

 

Директор ИМЦ         С. И. Хазова 



5 

 

Приложение 1 

к Приказу №88 от 23.10.2024 

«Об организации и проведении районного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году»  

 

График проведения районного этапа всероссийской олимпиады и городских 

олимпиад школьников в Кировском районе Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году 
№ 

п/

п 

Дата и время 

проведения 
Олимпиада Классы 

Время 

регистра

ции 

Время 

начала 
ОУ 

1 
7 ноября  

(четверг) 
Обществознание очно 

7, 8  13.30 14.00 269 

9-11 13.30 14.00 481 

2 
8 ноября  

(пятница) 
Русский язык очно 

11, 7, 8 13.30 14.00 283 

9, 10  13.30 14.00 378 

3 
9 ноября  

(суббота) 
Экономика очно 

5-6  

7-11 
10.30 11.00 387 

4 
11 ноября 

(понедельник) 
География очно 

10, 6, 7 13.30 14.00 
254  

(Бурцева, 

12) 

11, 8, 9 13.30 14.00 
254 

(Бурцева, 

9) 

5 
12 ноября 

(вторник) 
Немецкий язык 

очно, с 

исполь

зовани

ем 

ИКТ* 

7, 8 10.20 11.00 

223 
(распределе

ние по 

школам) 

9-11 13.20 14.00 

223 
(распределе

ние по 

школам) 

6 
13 ноября 

(среда) 

Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

очно 7-11  13.30 14.00 397 

7 
13 ноября 

(среда) 
Астрономия очно 7-11  14.30 15.00 393 

8 

14 ноября  

(четверг) 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

теория 

очно 

6, 7 

13.30 14.00 

608 

8-11 384 

15 ноября 

(пятница)  

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

практика 

очно 7-11  

 с 9.00 

по 

графику 

с 9.30  

по графику 
384 

9 
15 ноября 

(пятница) 
Английский язык 

очно, с 

исполь

зовани

ем 

ИКТ* 

7, 8  10.20 11.00 

261, 377 
(распределе

ние по 

школам) 

9-11 13.20 14.00 

261, 264, 

377 
(распределе

ние по 

школам) 



6 

 

10 
16 ноября 

(суббота) 
Математика  очно 

5-8 

10.30 11.00 

282 

9-11 284 

11 
18 ноября 

(понедельник) 
Биология 

очно, с 

исполь

зовани

ем 

ИКТ* 

 

7-9  10.20 11.00 

381, 386, 

388, 501 
(распредел

ение по 

школам) 

10-11 13.20 14.00 

386, 501 
(распределе

ние по 

школам) 

12 
19 ноября 

(вторник) 
Французский язык очно 

5, 6  13.30 14.00 
392 

7-11  13.30 14.00 

13 
20 ноября 

(среда) 
Химия очно 7-11 13.30 14.00 389 

14 

21 ноября  

(четверг) 

Физическая 

культура 

теория 

очно, с 

исполь

зовани

ем 

ИКТ* 

7, 8 11.20 12.00 

 504, 585 
(распределе

ние по 

школам) 

9-11 13.20 14.00 

 504, 585 
(распределе

ние по 

школам) 

22 ноября 

(пятница) 

Физическая 

культура 

Практика - 

гимнастика 

очно 7-11  

 с 13.30 

по 

графику 

 с 14.00  

по графику 
585 

23 ноября 

(суббота) 

Физическая 

культура 

Практика – 

прикладной вид 

очно 7-11  

с 13.30 

по 

графику 

с 14.00  

по графику 
585 

15 
22 ноября 

(пятница) 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

очно 7-11  13.30 14.00 539 

16 
23 ноября 

(суббота) 
Физика очно 7-11  10.30 11.00 506  

7 
25 ноября 

(понедельник) 
Экология очно 7-11  13.30 14.00 274 

18 
26 ноября 

(вторник) 
Литература очно 

7, 8  13.30 14.00 249 

9-11 13.30 14.00 221 

19 
27 ноября 

(среда) 
История 

очно, с 

исполь

зовани

ем 

ИКТ* 

7-9  10.20 11.00 538 

10, 11  13.20 14.00 538 

20 

28 ноября  

(четверг) 

Труд (технология) 

теория и  

защита проектов 

очно 7-11  13.30 14.00 551 

29 ноября  

(пятница) 

Труд (технология) 

практика 

Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество, 

Культура дома, 

дизайн и 

технологии 

очно 7-11  15.00 15.30 551 



7 

 

Труд (технология) 

практика 

Информационна

я безопасность, 

Робототехника 

очно 7-11  14.30 15.00 244 

21 
29 ноября 

(пятница) 
Право 

очно, с 

исполь

зовани

ем 

ИКТ* 

7-9  10.20 11.00 277 

10, 11  13.20 14.00 277 

22 
02 декабря 

(понедельник) 
Информатика очно 7-11  

с 13.30 

по 

графику 

с 14.00  

по графику 
ИМЦ  

(ЦИК) 

 

*Используется платформа https://edu.olymponline.ru/ в соответствии с требованиями к 

проведению районного этапа Олимпиады 

 

 

 

https://edu.olymponline.ru/


8 

 

Приложение 2 

к Приказу №88 от 23.10.2024 

«Об организации и проведении районного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году»  

 

 

Состав оргкомитета районного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году 

  

Председатель оргкомитета 

Коледа С.Э. – главный специалист отдела образования администрации Кировского 

района Санкт-Петербурга 

       Члены оргкомитета 

Хазова С.И. - директор ИМЦ; 

Серебрякова И.В. – заместитель директора ИМЦ; 

Рожнова Е.В. – методист ИМЦ  

Руководители образовательных учреждений: 

Зайцева Н.А. – директор ОУ №221 (по согласованию); 

Лысова С.В. – директор ОУ №223 (по согласованию); 

Светлицкий С.Л. – директор ОУ №244 (по согласованию); 

Чупрей Д.Р. – директор ОУ №249 (по согласованию);  

Большакова И.В. – директор ОУ №254 (по согласованию); 

Петренко И.В. – директор ОУ №261 (по согласованию);   

Шведова И.В. – директор ОУ №264 (по согласованию); 

Федоренко Е.Б. – директор ОУ №269 (по согласованию); 

Кузьмина Н.П. – директор ОУ №274 (по согласованию); 

Тарасова О.Н. –директор ОУ №277 (по согласованию); 

Гребень В.В. – директор ОУ №282 (по согласованию); 

Кузьмин Ю.В. – директор ОУ №283 (по согласованию); 

Щурская Е.Е. – директор ОУ №284 (по согласованию); 

Валеева Ж.В. – директор ОУ №377 (по согласованию); 

Ковалюк С.Ю. – директор ОУ №378 (по согласованию); 

Чурсина С.А. – директор ОУ №381 (по согласованию); 

Черева Н.С. – директор ОУ №384 (по согласованию); 

Пузырева Н.В. –врио директора, заместитель руководителя ОУ №386 (по 

согласованию); 

Васькова И.Ю. – директор ОУ №387 (по согласованию); 

Павлюкова И.А. – директор ОУ №388 (по согласованию); 

Васекина Л.И. –директор ОУ №389 (по согласованию); 

Изотова И.А. – директор ОУ №392 (по согласованию);  

Титова О.А. – директор ОУ №393 (по согласованию); 

Матвеева Т.Е. – директор ОУ № 397 (по согласованию); 

Григорьева И.А. – директор ОУ №481 (по согласованию); 

Иванникова Н.М. – врио директора ОУ №501 (по согласованию); 

Виноградова Н.В. – директор ОУ№504 (по согласованию); 

Ярошенко И.И. – директор ОУ №506 (по согласованию); 

Полукарова Е.А. – директор ОУ №538 (по согласованию); 

Фатеева Т.Н. – директор ОУ №539 (по согласованию);  

Петрова Е.Г. – директор ОУ №551 (по согласованию); 

Варова И.А. – директор ОУ №585 (по согласованию); 

Романова Н.А. – директор ОУ №608 (по согласованию); 

 



9 

 

Ответственные по предметам: 

 

Русский язык: Зелалова С.А. – методист ИМЦ; 

Литература: Казанцева А.А. – методист ИМЦ; 

Математика: Федорчук О.Ф. – заместитель директора, методист ИМЦ; Лапыгина О.В. 

– методист ИМЦ; 

Информатика: Таммемяги Т.Н. – методист ИМЦ; 

Физика, астрономия: Сорокина Е.Н. - методист ИМЦ; 

Химия: Акулич Е.А. – методист ИМЦ; 

Биология, география, экология: Баландина Н.Л. – методист ИМЦ; 

Искусство (мировая художественная культура): Махова В.А. – методист ИМЦ; 

Физическая культура: Кравченко С.А. – методист ИМЦ; 

Основы безопасности и защиты Родины: Ситникова Л.А. – методист ИМЦ;  

Английский язык: Рудь В.А. – методист ИМЦ; 

Обществознание: Тихомирова М.С. – методист ИМЦ, Корнилов С.В. – методист 

ИМЦ; 

Право: Тихомирова М.С. – методист ИМЦ, Корнилов С.В. – методист ИМЦ; 

История: Корнилов С.В. – методист ИМЦ, Тихомирова М.С. – методист ИМЦ; 

Труд (технология): Кузнецов Б.А. – методист ИМЦ 

Французский, немецкий, итальянский, китайский, испанский языки: Нагорнова 

Н.С. – методист ИМЦ;  

Экономика: Рожнова Е.В. – методист ИМЦ. 

 

Организаторы проведения олимпиады по предметам с использованием ИКТ на 

площадках проведения: 

 

Немецкий язык: Минина Светлана Александровна, заместитель директора ОУ 223; 

Английский язык:  

Шибаева Инна Валентиновна, заместитель директора ОУ 261, 

Осипова Ольга Васильевна, заместитель директора ОУ 264, 

Шудря Татьяна Сергеевна, и.о. заместителя директора ОУ 377, 

Васина Галина Сергеевна, заместитель директора ОУ 393; 

Биология:  

Скробот Дарья Сергеевна, заместитель директора ОУ 381, 

Лаврова Ольга Владимировна, и.о. заместителя директора ОУ 386, 

Бутенко Наталья Викторовна, заместитель директора ОУ 388, 

Орлова Екатерина Алексеевна, и.о. заместителя директора ОУ 501; 

Физическая культура: 

Петрова Светлана Алексеевна, заместитель директора ОУ 504, 

Кравченко Светлана Александровна, заместитель директора ОУ 585; 

История: Бочейковская Светлана Владимировна, заместитель директора ОУ 538; 

Право: Панкратьева Татьяна Альфредовна, заместитель директора ОУ 277. 

 



10 

 

Приложение 3 

к Приказу №88 от 23.10.2024 

«Об организации и проведении районного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году»  

 

Состав жюри районного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году 

 

 Обществознание 

Ответственный: Тихомирова М.С. – методист ИМЦ 

Проверка: 8-10 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ  Должность, предмет 

1 Жешко Наталья Николаевна 249 учитель истории и обществознания 

2 Старосветская Светлана Викторовна 539 учитель истории и обществознания 

3 Спиро Алла Валентиновна 254 учитель истории и обществознания 

4 Воронцов Владимир Викторович 261 учитель истории и обществознания 

5 Соболева Анна Евгеньевна 283 учитель истории и обществознания 

6 Ныркова Анастасия Владиславовна Дельта учитель истории и обществознания 

7 Князева Галина Григорьевна 539 учитель истории и обществознания 

8 Харанжевич Анна Юрьевна 389 учитель истории и обществознания 

9 Богданов Геннадий Николаевич 387 учитель истории и обществознания 

10 Гайдукова Яна Юрьевна 244 учитель истории и обществознания 

11 Шиллинг Людмила Сергеевна 504 учитель истории и обществознания 

12 Григорьева Дарья Владимировна 538 учитель истории и обществознания 

13 Грибанова Владислава Федоровна 551 учитель истории и обществознания 
 

 Русский язык 

Ответственный: Зелалова С.А. – методист ИМЦ 

Проверка: 11-12 ноября 2024 г., с 14.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Артеменко Светлана Валерьевна 378 учитель русского языка и литературы 

2.  Ахмедшина Юлия Рауфовна 393 учитель русского языка и литературы 

3.  Бажина Лариса Александровна 393 учитель русского языка и литературы 

4.  Братенькова Елена Владимировна 282 учитель русского языка и литературы 

5.  Гришукова Елизавета Дмитриевна 248 учитель русского языка и литературы 

6.  Дзержинская Юлия Александровна 284 учитель русского языка и литературы 

7.  Евдокимова Мария Михайловна 261 учитель русского языка и литературы 

8.  
Зелалова Светлана Александровна ИМЦ 

393 

методист, учитель русского языка и 

литературы 

9.  Серых Анна Михайловна 261 учитель русского языка и литературы 

10.  Казанцева Анастасия Андреевна 221 учитель русского языка и литературы 

11.  Камолова Елена Геннадьевна 378 учитель русского языка и литературы 

12.  Кожеватова Юлия Михайловна 221 учитель русского языка и литературы 

13.  Комарова Елена Анатольевна 384 учитель русского языка и литературы 

14.  Кононова Александра Викторовна 249 учитель русского языка и литературы 



11 

 

 

 Экономика  

Ответственный: Рожнова Е.В.– методист ИМЦ 

Проверка: 11-13 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Телятников Николай Сергеевич 

ВШЭ 

ст. преподаватель департамента 

экономики, зам.декана по набору 

абитуриентов Санкт-Петербургской 

школы экономики и менеджмента Санкт-

Петербургского филиала ФГАОУ ВО 

«НИУ ВШЭ» 

2.  Рожнова Елена Викторовна ИМЦ методист 

3.  Тушнова Ольга Михайловна ИМЦ методист 

 

 География 

Ответственный: Баландина Н.Л.– методист ИМЦ 

Проверка: 12-13 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ ФИО ОУ Должность, предмет 

15.  Косырева Наталия Анатольевна 331 учитель русского языка и литературы 

16.  Кротова Ирина Витальевна СВУ учитель русского языка и литературы 

17.  Куличкова Галина Дмитриевна 503 учитель русского языка и литературы 

18.  Макарова Ольга Павловна 223 учитель русского языка и литературы 

19.  Маркова Софья Станиславовна,  504 учитель русского языка и литературы 

20.  Матвеева Ирина Хабибулаевна 284 учитель русского языка и литературы 

21.  Митракова Любовь Николаевна 283 учитель русского языка и литературы 

22.  Моисеева Екатерина Игоревна 538 учитель русского языка и литературы 

23.  Муркина Вера Викторовна 506 учитель русского языка и литературы 

24.  Назарова Светлана Алексеевна 283 учитель русского языка и литературы 

25.  Никольская Светлана Борисовна 384 учитель русского языка и литературы 

26.  Орлова Мария Анатольевна 386 учитель русского языка и литературы 

27.  Павлович Ольга Владимировна 585 учитель русского языка и литературы 

28.  Павловская Ирина Леонидовна 503 учитель русского языка и литературы 

29.  Пантелеева Наталья Геннадьевна 384 учитель русского языка и литературы 

30.  Постникова Алевтина Ивановна 249 учитель русского языка и литературы 

31.  Правкина Юлия Александровна 254 учитель русского языка и литературы 

32.  Самоторкина Татьяна Владимировна  501 учитель русского языка и литературы 

33.  Седько Светлана Валентиновна 274 учитель русского языка и литературы 

34.  Сотникова Елена Владимировна 386 учитель русского языка и литературы 

35.  Степанчук Анна Андреевна 261 учитель русского языка и литературы 

36.  Сторонкина Татьяна Николаевна 481 учитель русского языка и литературы 

37.  Терентьева Ольга Васильевна 493 учитель русского языка и литературы 

38.  Теслюк Татьяна Ивановна 254 учитель русского языка и литературы 

39.  Упругова Елизавета Васильевна 249 учитель русского языка и литературы 

40.  Филиппова Татьяна Ивановна 387 учитель русского языка и литературы 

41.  Чернецова Ольга Валентиновна 381 учитель русского языка и литературы 

42.  Шевченко Лидия Андреевна 264 учитель русского языка и литературы 

43.  Шоня Галина Анатольевна 539 учитель русского языка и литературы 



12 

 

п/п 

1.  Селезнёва Татьяна Васильевна 223 учитель географии 

2.  Лейкина Ирина Лазаревна 254 учитель географии 

3.  Рузавина Галина Юрьевна 254 учитель географии 

4.  Третьякова Татьяна Владимировна 261 учитель географии 

5.  Алексеева Наталья Владимировна 277 учитель географии 

6.  Васильева Людмила Владимировна 377 учитель географии 

7.  Васильева Людмила Владимировна 377 учитель географии 

8.  Беляева Лилия Анатольевна 378 учитель географии 

9.  Боганова Галина Ивановна 386 учитель географии 

10.  Васюкова Татьяна Альбертовна 387 учитель географии 

11.  Жолудев Александр Владимирович 388 учитель географии 

12.  Селезнёв Денис Евгеньевич 389 методист  

13.  Верховец  Анна Юрьевна 274 учитель географии 

14.  Бобровская Юлия Витальевна 221 учитель географии 

15.  Климентюкова Ольга Юрьевна 392 педагог дополнительного образования 

16.  Хапугина Полина Ивановна 277 учитель географии 

17.  Коклюева Татьяна Владимировна 481 учитель географии 

18.  Герасимова Ольга Александровна 493 учитель географии 

19.  Дорощенко Елена Геннадьевна 249 учитель географии 

20.  Питаева Ольга Борисовна 506 учитель географии 

21.  Ярина Оксана Геннадьевна СВУ  учитель цикла  ЕМД  и ФВ 

 Искусство (МХК) 

Ответственный: Махова В.А.– методист ИМЦ 

Проверка: 14-16 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ  Должность, предмет 

1.  Янке Екатерина Яковлевна 244 учитель музыки 

2.  Ларина Нина Владимировна 261 учитель музыки 

3.  Хоменко Мария Владимировна 282 
учитель изобразительного искусства, 

педагог ОДОД 

4.  Озлем Анна Михайловна 283 учитель музыки 

5.  Алещенко Мария Владимировна  284 учитель изобразительного искусства 

6.  Махова Виктория Александровна 282 учитель музыки и педагог ОДОД 

7.  Князева Юлия Сергеевна 397 
учитель искусства (МХК), истории и 

обществознания 

8.  Шилкова Марина Анатольевна 397 
учитель русского языка, литературы и 

искусства (МХК) 

9.  Сачкова Светлана Капитоновна 397 
заместитель директора по ВР, учитель 

музыки 

10.  Гундарева Валентина Алексеевна 284 учитель музыки 

11.  Попова Людмила Викторовна 493 учитель музыки 

12.  Баулина Марина Николаевна 501 
учитель английского языка и искусства 

(МХК) 

13.  Левкина Светлана Викторовна 283 учитель изобразительного искусства 

14.  Волковец Виктория Сергеевна 481 учитель музыки 

15.  Чернова Татьяна Игоревна 248 учитель музыки 

 

 Астрономия 

Ответственный: Сорокина Е.Н. – методист ИМЦ 

Проверка: 14-15 ноября 2024 г., с 15.00 ЦИК (ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ ФИО ОУ Должность, предмет 



13 

 

п/п 

1.  Калинина Марина Николаевна 387 учитель физики 

2.  Воробей Наталья Аркадьевна 389 учитель физики 

3.  Арделян Оксана Николаевна 538 учитель физики 

4.  Бураканова Елена Павловна 608 учитель физики 

5.  Башекина Елена Юрьевна 397 учитель физики 

6.  Воскобойникова Нина Андреевна 261 учитель физики 

 

 Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 

Ответственный: Ситникова Л.А. – методист ИМЦ 

Оценка практики – в день проведения – 15 ноября 2024, с 9.00 ОУ 384 

Проверка: 15-16 ноября 2024 г., с 15.00 ЦИК (ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Григорьева Жаннета Валерьевна 221 преподаватель-организатор ОБЗР 

2.  Жукова Светлана Владимировна 223 преподаватель-организатор ОБЗР 

3.  Антонов Сергей Викторович 250 преподаватель-организатор ОБЗР 

4.  Лисина Татьяна Андреевна 244 преподаватель-организатор ОБЗР 

5.  Модейская Людмила Петровна 249 преподаватель-организатор ОБЗР, учитель  

6.  Ульянов Александр Александрович 269 преподаватель-организатор ОБЗР 

7.  Синельник Евгения Юрьевна 274 преподаватель-организатор ОБЗР 

8.  Шпак Владимир Олегович 377 преподаватель-организатор ОБЗР 

9.  Матевосян Марине Вазгеновна 378 преподаватель-организатор ОБЗР 

10.  Тагиева Эльмира Эльдаровна 379 преподаватель-организатор ОБЗР 

11.  Лысенко Ольга Владимировна 384 преподаватель-организатор ОБЗР 

12.  Клюйков Сергей Евгеньевич 384 педагог-организатор 

13.  Сорокина Ольга Николаевна 386 преподаватель-организатор ОБЗР 

14.  Бевзюк Игорь Георгиевич 387 преподаватель-организатор ОБЗР 

15.  Жолудев Александр Владимирович 388 преподаватель-организатор ОБЗР 

16.  Левашов Игорь Александрович 392 преподаватель-организатор ОБЗР 

17.  Попова Светлана Петровна 481 преподаватель-организатор ОБЗР 

18.  Герасимова Ольга Александровна 493 преподаватель-организатор ОБЗР 

19.  Нилов Владимир Геннадьевич 501 преподаватель-организатор ОБЗР 

20.  Серебрякова Елена Юрьевна 397 Преподаватель-организатор ОБЗР 

21.  Фатеев Дмитрий Геннадьевич 539 Преподаватель-организатор ОБЗР 

 

 Математика 

Ответственный: Федорчук О.Ф. –заместитель директора, методист ИМЦ;  

Лапыгина О.В. – методист ИМЦ 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Самсонова Мария Николаевна 250 
учитель математики, заместитель 

директора 

2.  Пузанова Ксения Борисовна 261 учитель математики 

3.  Протасова Светлана Михайловна 277 учитель математики 

4.  Лапыгина Оксана Владимировна 
284, 

ИМЦ 
учитель математики, методист 

5.  Березкина Татьяна Евгеньевна 493 учитель математики 

6.  Сабадаш Наталья Вячеславовна 506 учитель математики 

7.  Елизенцева Ольга Васильевна 585 учитель математики 

8.  Богданова Татьяна Викторовна 608 учитель математики 



14 

 

9.  Ростовский Дмитрий Андреевич 
ФМЛ 

239 
педагог дополнительного образования 

10.  Берлов Сергей Львович 
ФМЛ 

239 

педагог дополнительного образования 

11.  Пастор Алексей Владимирович 
ФМЛ 

239 

педагог дополнительного образования 

 

 Французский язык 

Ответственный: Нагорнова Н.С. – методист ИМЦ 

Проверка: 20-22 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Салтанова Екатерина Олеговна 282 учитель французского языка 

2.  Костякова Анна Николаевна 282 учитель французского языка 

3.  Власова Елена Юрьевна 282 учитель французского языка 

4.  Лобанова Наталья Юрьевна 282 учитель французского языка 

5.  Бен Гамра Светлана Николаевна 392 учитель французского языка 

6.  Буракова Наталья Григорьевна 392 учитель французского языка 

7.  Кривицкая Наталья Анатольевна 392 учитель французского языка 

8.  Волкова Ольга Юрьевна 392 учитель французского языка 

9.  Цветкова Анна Сергеевна 392 учитель французского языка 

10.  Цалпанова Вероника Валерьевна 392 учитель французского языка 

11.  Шалаева Альбина Вячеславовна 392 учитель французского языка 

12.  Кулик Ольга Михайловна 392 учитель французского языка 

13.  Баранова Татьяна Валентиновна 392 учитель французского языка 

14.  Данильченко Ирина Алексеевна 392 учитель французского языка 

15.  Хохлачева Ирина Владиславовна 392 учитель французского языка 

 

 Химия 

Ответственный: Акулич Е.А.– методист ИМЦ 

Проверка: 21-22 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Ковальчук Екатерина Михайловна 585 учитель химии 

2.  Сарайская Марина Борисовна 283 учитель химии 

3.  Орлова Ирина Вадимовна 378 учитель химии 

4.  Акулич Елена Алексеевна 539 учитель химии 

5.  Воронцова Екатерина Михайловна 387 учитель химии 

6.  Сластенова Ирина Юрьевн 397 учитель химии 

7.  Ребезов Александр Олегович 551 учитель химии 

 

 Физическая культура 

Ответственный: Кравченко С.А. – методист ИМЦ 

Оценка практики – в день проведения – 22 и 23 ноября 2024, с 13.30 ОУ 585 

Проверка практической части: 25 ноября 2024 г., с 15.00 ОУ 585 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Павлова Анна Евгеньевна  249 учитель физической культуры 

2.  Добрянская Людмила Алексеевна 264 учитель физической культуры 

3.  Горбачева Виктория Александровна  274 учитель физической культуры 



15 

 

4.  Антонова Полина Владимировна 284 учитель физической культуры 

5.  Любимов Сергей Вячеславович 384 учитель физической культуры 

6.  Грехова Татьяна Леонидовна 393 учитель физической культуры 

7.  Дроздова Татьяна Николаевна 504 учитель физической культуры 

8.  Федорова Ольга Леонидовна 506 учитель физической культуры 

9.  Павлова Инга Владимировна 585 учитель физической культуры 

10.  Шарапова Анна Леонидовна 585 учитель физической культуры 

11.  Костяков Михаил Владимирович 585 учитель физической культуры 

12.  Смотрова Ирина Борисовна 658 учитель физической культуры 

 

 Испанский, итальянский и китайский языки 

Ответственный: Нагорнова Н.С.– методист ИМЦ 

Проверка: 26 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1 Гулянова Анна Юрьевна 539 учитель испанского языка 

2 Шевчик Дарья Сергеевна 539 учитель испанского языка 

3 Яковлева Кристина Александровна 539 учитель испанского языка 

 

 Физика 

Ответственный: Сорокина Е.Н. – методист ИМЦ 

Проверка: 26 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Воскобойникова Нина Андреевна 261 учитель физики 

2.  Завалищина Светлана Николаевна 384 учитель физики 

3.  Калинина Марина Николаевна 387 учитель физики 

4.  Воробей Наталья Аркадьевна 389 учитель физики 

5.  Духнякова Людмила Анатольевна 551 учитель физики 

6.  Арделян Оксана Николаевна 538 учитель физики 

7.  Бураканова Елена Павловна 608 учитель физики 

8.  Башекина Елена Юрьевна 397 учитель физики 

9.  
Богословский Никита 

Александрович 

Академический 

лицей «ФТШ» им.  

Ж.И. Алферова  

к.ф.-м.н., учитель физики 

и физической 

лаборатории 

10.  Мартемьянова Наталья Юрьевна 

Академический 

лицей «ФТШ» им.  

Ж.И. Алферова  

учитель физики, педагог 

дополнительного 

образования 

11.  Комарова Марина Владимировна  СПбГУ 
к.ф-м.н., доцент 

физического факультета 

12.  Подсевальникова Анна Николаевна СПбГУ 

доцент кафедры общей 

физики №2, заместитель 

декана по молодежной 

политике Физического 

факультета 

 

 Экология 

Ответственный: Баландина Н.Л.– методист ИМЦ 

Проверка: 26-28 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 



16 

 

1.  Рыжова Мария Геннадьевна 261 учитель биологии 

2.  Щукина Эльвира Сергеевна 283 учитель биологии 

3.  Шарапова Светлана Евгеньевна 381 учитель географии 

4.  Селезнёв Денис Евгеньевич 389 методист 

5.  Игнатьева Мария Сергеевна 378 учитель биологии 

6.  Смирнова Татьяна Николаевна 282 учитель биологии 

7.  Артюшевская Ирина Валентиновна 389 старший методист, заведующий ОДОД 

8.  Касторская Екатерина Владимировна 254 учитель географии 

9.  Куракина Наталья Юрьевна 481 учитель биологии 

10.  Галактионова Марина Валерьевна 538 учитель биологии 

 

 Литература 

Ответственный: Казанцева А.А. – методист ИМЦ 

Проверка: 27-29 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Воробьева Екатерина Владимировна 221 учитель русского языка и литературы 

2.  Казанцева Анастасия Андреевна 221 учитель русского языка и литературы 

3.  Володина Анна Викторовна 244 учитель русского языка и литературы 

4.  Орлик Алла Александровна 249 учитель русского языка и литературы 

5.  Савостьянова Татьяна Ивановна 249 учитель русского языка и литературы 

6.  Сотникова Елена Владимировна 386 учитель русского языка и литературы 

7.  Ганькина Наталья Леонидовна 261 учитель русского языка и литературы 

8.  Старец Ирина Николаевна 261 учитель русского языка и литературы 

9.  Семенищева Мария Александровна 283 учитель русского языка и литературы 

10.  Абросимова Надежда Владимировна 377 учитель русского языка и литературы 

11.  Аксенова Ирина Владимировна 378 учитель русского языка и литературы 

12.  Гриценко Елена Эрнстовна 378 учитель русского языка и литературы 

13.  Юркина Татьяна Евгеньевна 387 учитель русского языка и литературы 

14.  Орлова Ольга Павловна 388 учитель русского языка и литературы 

15.  Чистякова Елена Павловна 389 учитель русского языка и литературы 

16.  Щербакова Варвара Сергеевна 504 учитель русского языка и литературы 

17.  Смирнова Наталья Валерьевна 585 учитель русского языка и литературы 

18.  Грицюк Светлана Николаевна 608 учитель русского языка и литературы 

19.  Изгаршева Анастасия Евгеньевна 658 учитель русского языка и литературы 

 

 История 

Ответственный: Корнилов С.В. – методист ИМЦ 

Проверка: 28-29 ноября 2024 г., с 15.00 ИМЦ (ЦИК, ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ  Должность, предмет 

1.  Корнышева Юлиана Игоревна 254 учитель истории и обществознания 

2.  Старосветская Светлана Викторовна 539 учитель истории и обществознания 

3.  Коробова Людмила Дмитриевна 264 учитель истории и обществознания 

4.  Гинина Ольга Олеговна 269 учитель истории и обществознания 

5.  Богданов Геннадий Николаевич 387 учитель истории и обществознания 

6.  Белкин Максим Владимирович 261 учитель истории и обществознания 

 

 Труд (технология) 



17 

 

Ответственный: Кузнецов Б.А. –методист ИМЦ 

Проверка: 1-2 декабря 2024, с 15.00, ЦИК (ул. Зои Космодемьянской, д. 31) 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность, предмет 

1.  Галкин Иван Юрьевич 244 педагог дополнительного образования 

2.  Авсиевич Павел Владимирович 244 педагог дополнительного образования 

3.  Матвеева Наталья Николаевна 551 учитель технологии 

4.  Ласточкина Любовь Николаевна  502 учитель технологии 

5.  Аверьянов Николай Анатольевич 502 учитель технологии  

6.  Горбунова Нина Александровна 387 учитель технологии 

 

 Информатика и ИКТ 

Ответственный: Таммемяги Т.Н. – методист ИМЦ; 

№№ 

п/п 
ФИО ОУ  Должность, предмет 

1 Гупалова Анастасия Васильевна 261 учитель информатики 

2 Зеленина Светлана Борисовна 393 учитель информатики 

3 Таммемяги Татьяна Николаевна 254 учитель информатики 

 



18 

 

Приложение 4 

к Приказу №88 от 23.10.2024 

«Об организации и проведении районного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году»  

 

Состав апелляционной комиссии районного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель апелляционной комиссии: 

Серебрякова Инга Викторовна – заместитель директора ИМЦ 

Члены апелляционных комиссий (по согласованию): 

Обществознание: 

1. Тихомирова Мария Сергеевна, учитель истории и обществознания ОУ 277, методист 

ИМЦ 

2. Павлухина Татьяна Михайловна, учитель истории и обществознания ОУ 506 

3. Лашкина Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания ОУ 386 

Русский язык: 

1. Маклак Татьяна Юрьевна, учитель русского языка ОУ 244 

2. Лужинская Виктория Витальевна, учитель русского языка ОУ 261 

 

Экономика: 

1. Верховцева Анна Валерьевна, к.эк.н., зам. начальника управления по организации 

приема и работе с абитуриентами Санкт-Петербургского филиала ФГАОУ ВО НИУ 

«Высшая школа экономики»; 

2. Нагорнова Н.С. – методист ИМЦ. 

 

География: 

1. Баландина Наталья Леонидовна, методист ИМЦ; 

2. Кучерявенко Любовь Николаевна, учитель географии ОУ 389. 

 

Немецкий язык: 

1. Васильева Елена Владимировна, заместитель директора, учитель немецкого языка 

ОУ 481 

2. Нагорнова Наталья Сергеевна, методист ИМЦ  

 

Искусство (МХК): 

1. Черкесова Ирина Алексеевна, учитель искусства (МХК), заместитель директора по 

ВР ОУ 284;  

2. Шипова Галина Борисовна, учитель музыки ГБОУ гимназии № 384 

 

Астрономия: 

1. Сорокина Елена Николаевна, методист ИМЦ, учитель физики ОУ 261; 

2. Завалищина Светлана Николаевна, учитель физики ОУ 384. 

 

Основы безопасности и защиты Родины: 

1. Винер Алексей Анатольевиx- преподаватель-организатор ОБЗР ОУ 393; 

2. Поляков Александр Владимирович- преподаватель-организатор ОБЗР ОУ 503. 

 

Английский язык: 

1. Васильева Анна Дмитриевна, учитель английского языка, ОУ 254 



19 

 

2. Камитова Анжела Владиславовна, учитель английского языка, ОУ 248 

 

Математика: 

1. Федорчук Оксана Федоровна, методист ИМЦ 

3. Пастор Алексей Владимирович, педагог дополнительного образования ФМЛ 239 

4. Берлов Сергей Львович, педагог дополнительного образования ФМЛ 239 

 

Биология: 

1. Баландина Наталья Леонидовна, методист ИМЦ, учитель биологии ОУ 501; 

2. Гаврилов Максим Михайлович, учитель биологии ОУ 551.  

 

Французский язык: 

1. Артамонова Юлия Евгеньевна – учитель французского языка ОУ№ 392; 

2. Окунева Мария Андреевна – учитель французского языка ОУ №392. 

 

Химия:  

1. Волкова Юлия Михайловна, учитель химии ОУ 384; 

2. Галкина Мария Васильевна, учитель химии ОУ 501; 

 

Физическая культура: 

1. Кравченко Светлана Александровна – методист ИМЦ, учитель физической культуры 

ОУ 585; 

2.  Богданова Елена Витальевна – учитель физической культуры ОУ 261; 

3. Рыжков Александр Борисович, учитель физической культуры ОУ 387. 

 

Испанский, итальянский, китайский языка 

1. Нагорнова Наталья Сергеевна, методист ИМЦ  

2. Коломбет Наталия Георгиевна, учитель испанского языка ОУ 539 

 

Физика: 

1. Сорокина Елена Николаевна, методист ИМЦ, учитель физики ОУ 261; 

2. Налимов Михаил Юрьевич, д.ф-м.н., профессор кафедры статистической физики 

СПбГУ 

 

Экология: 

1. Баландина Наталья Леонидовна, методист ИМЦ, учитель биологии ОУ 501; 

2. Витова Мария Викторовна, учитель биологии ОУ 608. 

 

Литература 

1. Смирнова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы, ОУ 244, 

2. Кольцова Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы, ОУ 481. 

 

История: 

1. Корнилов Сергей Вячеславович, учитель истории и обществознания ОУ 503, 

методист ИМЦ 

2. Тихомирова Мария Сергеевна, учитель истории и обществознания ОУ 277, методист 

ИМЦ 

3. Бабич Ольга Геннадьевна, учитель истории и обществознания ОУ 504 

Труд (технология): 

1. Титовец Андрей Васильевич, учитель труда (технологии) ОУ 481 

2. Винярский Андрей Юрьевич, учитель труда (технологии) ОУ 503 

 

 



20 

 

Право: 

1. Тихомирова Мария Сергеевна, учитель истории и обществознания ОУ 277, методист 

ИМЦ 

2. Богданов Геннадий Николаевич, учитель истории и обществознания ОУ 387 

3. Гайдукова Яна Юрьевна, учитель истории и обществознания ОУ 244 

Информатика: 

1. Лебедева Елена Владимировна, учитель информатики ОУ 393 

2. Востряков Александр Васильевич, учитель информатики ОУ 585 


